
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* تا روز انتخابات یعنی 8 تیرماه هر روز بیشتر از دیروز درگیر انتخابات خواهیم 
شــد. در این میان، نوع و کیفیت انتخاب ماســت که رئیس جمهور آینده کشور 
را مشــخص می کند. در این مســیر دام ها و راهزنانی پنهان  وجود دارد که اجازه 
رســیدن به یک انتخاب عقلانی را به رأی دهندگان نمی دهند. بنابر این نسبت به 

آنان باید هوشیار باشیم.
نداف
* یکی از محاسن قابل ذکر و برجسته دولت سیزدهم درک این نکته مهم بود که 
برخلاف دولت قبل در سیاست  خارجی از همه ظرفیت های کشور به سود منافع 
ملی استفاده شد. بدیهی است که تجمیع و هم افزایی سیاست خارجی با توان دفاعی 
و امنیتی، بهره گیری از حمایت های مجلس شورای اسلامی و حتی بخش قضائی 
کشــور و در رأس همه اینها هدایت های رهبری معظم انقلاب اسلامی بی تردید، 
امکانات و فرصت های بیشتری را در اختیار دستگاه سیاست  خارجی قرار می دهد.
اقبالی
* ادعای هیچکاره بودن رئیس جمهور از سوی بعضی افراد معلوم الحال در گذشته و 
امروز سناریو تکراری و سوخته ای است که هربار در آستانه انتخابات تکرار می شود. 
اگر صاحب این جایگاه هیچکاره بود اولا دیگر نیازی به این لشکرکشی برای ثبت نام 
وجود نداشت. ثانیا این که چه کسی رای بیاورد نباید این قدر برای دشمنان این 

سرزمین اهمیت داشته باشد.
بامدادیان
 * در روزهای تشکیل دولت سیزدهم، هم مراکز پژوهشی خارجی و هم کارگزاران 
دولت دوازدهم بر شکست چند ماهه دولت آیت الله رئیسی عزیز اتفاق نظر داشتند 
و افزایــش قیمت دلار تــا ۱۵۰ هزار تومان را در همان ماه های اولیه دولت جدید 
پیش بینی می کردند. اما دولت سیزدهم به حول و قوه الهی با عزمی راسخ و حمایت 
مردم به شــکل حیرت آور بر مشــکلات غلبه نمود و چراغ امید و اعتماد را در دل 
مردم روشــن کرد. رئیس جمهوری که می خواهد سکاندار قوه مجریه باشد باید پا 
جای پای چنین دولتی بگذارد و گرنه خود را کنار بکشــد و کشور را دوباره مثل 

دولت دوازدهم درمانده نکند.
   پیرمند
* جای هزاران شکر دارد در ایرانی زندگی می کنیم که بین شش نفر نامزد تایید 
صلاحیت شــده از سوی شورای نگهبان با ترکیب شش نفر حقوقدان و شش نفر 
فقیه ، دســت به انتخاب اصلح می زنیم. نه مثل آمریکا که ادعای کدخدای جهان 
را دارد اما مردمش فقط حق دارند چند ماه دیگر در انتخابات این کشور بین یک 

دیوانه و یک جن  زده که با هوا دست می دهد یکی را انتخاب بکنند.
توکلی
*یکی از مدعیان اصلاحات بعد از شــهادت شهید رئیسی مصاحبه کرده و گفته 
آیت الله رئیســی در پیشبرد کارها و اتمام پروژه های ناتمام تلاش بسیار می کرد و 
برای پیشرفت کارها شب و روز نمی شناخت. اعتماد به نفس را در میان مردم بالا 
برد و روحیه کار و تلاش را در کشور ترویج کرد. اعتراف ایشان جای تقدیر و تشکر 
دارد اما آنچه دل امام خامنه ای و امت او را می سوزاند این است که چرا تا قبل از 

شهادت این شهید ، خدمات بزرگ او را منکر می شدند؟
رزاقیان
* روزنامه هــای زنجیره ای که تــا دیروز از ناامیدی و تحریم انتخابات می گفتند و 
می نوشتند ولی بعد از اعلام نامزدهای تایید صلاحیت شده از سوی شورای محترم 
نگهبان و تایید نامزد مورد نظرشان تغییر ماموریت داده و همه از مشارکت و رای 
دادن به فلان نامزد می نویسند. خارج از پلشتی ها و سیاسی کاری های این جریان باید 
گفت این امر بی نهایت خوشحال کننده است و می تواند شور و نشاط سیاسی را که 
مایه امید ملت و یاس و سرخوردگی بدخواهان ایران است را به دنبال داشته باشد.
 اسدزاده
* ضدانقلاب های داخل و خارج کشــور با دیدن صحنه پرشــور، متکثر و رقابتی 
انتخابات ۱۴۰۳، با همه توان فعال شده اند تا نگذارند حماسه باشکوه دیگری در این 
کشور شکل گیرد. آنان تلاش می کنند تا با ناامیدسازی ، از حضور حداکثری مردم 
در پای صندوق رأی جلوگیری کنند. یقین دارم مردم هوشــیار کشورم ناکامشان 

خواهند گذاشت و دشمن آرزو به دل خواهد ماند. 
جمشیدیان
*عدم فروش نفت در دولت قبل برای فشــار آوردن به مردم به منظور تمکین در 
برابر خواسته های غرب ، طعم تلخ ذلت را در این دنیا بیش از پیش به دلقک های 

منافق چشاند و حتما در سرای آخرت بیشتر رسوایشان خواهد کرد.
بالار
*هر چند وضعیت کنونی که در برجام پدید آمده، ناشی از خروج یکجانبه آمریکا 
از برجام اســت. اما ترامپ آن روزی تصمیم قاطع بــه خروج از برجام گرفت که 
اطمینان یافته بود دولت ایران در برجام باقی می ماند . یادمان نمی رود آقای روحانی 
رئیس جمهور سابق دقایقی بعد از خروج ترامپ از برجام بیان کرد خوشحالم که یک 
موجود مزاحم از برجام خارج شده است! روزنامه دولت هم درست در فردای خروج 
آمریکا از توافق هسته ای تیتر »برجام بدون مزاحم« را در صفحه اول چاپ کرد. با 

این وضعیت ترامپ باید خیلی احمق باشد که از برجام خارج نشود.
شهمیرزادی
*پشــت پرده ربات همســتر کامبت کسب انتفاع برای شــرکت تأمین کننده و 
پشــتیبانی دهنده زیرساخت ربات ، یعنی تلگرام است. متولیان این نرم افزار احیاناً 
می توانند با فروش اطلاعات کاربران نیز کسب درآمد داشته باشند. در ضمن مسئله 
اســتفاده ابزاری در حوزه امنیتی از این ربات نیز بخش احتمالی این پروژه است 

که نمی شود نادیده گرفت.
نعیمی
* ناکامی ارتش اشغالگر صهیونیستی در غزه و جبهه شمالی و تشدید حملات دقیق 
و کوبنده حزب الله انتقادات علیه سران این رژیم در داخل سرزمین های اشغالی را 
به شــدت افزایش داده به گونه ای که لیبرمن وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است دقیقاً هشت ماه از آن شنبه سیاه می گذرد، 

هشت ماه که در آن ما به جای پیروزی کامل، تحقیر کامل را دریافت کردیم.
عمرانی
*وقتی بودجه آژانس انرژی اتمی به شدت به کمک های کشورهای عضو به ویژه به 
آمریکا وابسته است و روند انتصاب مدیرکل آن اغلب بر اساس ملاحظات سیاسی 
و منافع کشورهای قدرتمند انجام می شود و مدیران کل آژانس هم معمولاً بعد از 
انتصاب در موضع گیری های خود بیشــتر رویه ای سیاسی را دنبال می کند تا فنی 
معلوم می شود از همان ابتدای تأسیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، این سازمان 
بخشــی از تار و پود سیاســت بین الملل بوده و نفوذ واشنگتن در آن امری کاملًا 

مشخص و بدیهی است.
آقایی
*چه کسی تصور می کرد یک زمانی شهروندان فرانسوی با برگزاری تظاهرات در برابر 
مقر کمیته المپیک در پاریس ضمن اعلام حمایت خود از فلسطین، خواستار اخراج 
رژیم صهیونیستی از المپیک ۲۰۲۴ بشوند. امروز جنایت های وحشیانه صهیونیست ها 
از یک طرف و مظلومیت مردم فلسطین از سوی دیگر موجب شده وجدان های بیدار 

و فطرت های پاک در هر کجا که هستند طرف درست تاریخ بایستند.
پرتوی
* جمهوری اســلامی ایران در طول بیش از ۴۵ ســال گذشته، حقیقتا پرچمدار 
مبارزه با صهیونیســت ها است ولی در جهان عرب فضای غالب، خیانت و سازش 
بوده است. امروز جامعه جهانی تشنه شنیدن واقعیت درباره اشغال فلسطین است، 
و این جمهوری اسلامی ایران است که باید این تشنگان حقیقت را سیراب نماید.
قنبرزاده
* حماس در عملیات غافلگیر کننده 7 اکتبر مسئله فلسطین را که با خیانت برخی 
کشورهای عرب به فراموشی سپرده شده بود ، به صدر مسائل افکار عمومی دنیا آورد 

و این یکی از مهم ترین پیامدها و اهداف عملیات بزرگ 7 اکتبر است.
خان بابایی

* عبدالحمید اســماعیل زهی در خطبه های نماز جمعه مســجد مکی زاهدان به 
موضوع انتخابات ریاســت جمهوری پرداختــه و در اقدامی قابل تأمل تلاش کرده 
مردم را نسبت به انتخابات ناامید کند. این آقا درست در مسیر جریان ضدانقلاب 

و نفاق حرکت می کند!
دائمی نژاد
*  همه می دانند که قدرت آمریکا به دلار وابسته است و هرچقدر کشورهای مختلف 
دنیا استفاده از دلار را کمتر کنند قدرت آمریکا هم کمتر می شود. الان تقریبا تمام 
تراکنش های مالی بین روسیه و چین به عنوان دو  عضو مهم گروه بریکس با پول 
محلی خودشان انجام می شود. امیدواریم در کشور ما هم این رویه در دولت جدید 

دنبال شود تا از شر آن خلاص شویم.
بهرامی

وقتی اشرافیت مدعی مشارکت حداقلی 
مدعی اکثریت می شود!

حزب اشرافی کارگزاران در بیانیه ای مدعی شد نامزدهای اصلاح طلب در انتخابات ۱۴۰۰ 
حذف شده بودند. این حزب همچنین مدعی شده: نگذارید اقلیت بر اکثریت پیروز شود.

این حزب ضمن حمایت از نامزدی مسعود پزشکیان نوشته است: »انتخابات زودهنگام 
ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۳ به فرصتی تاریخی برای تغییر در مسیر اداره کشور و گذار 
از انتخابات سال ۱۴۰۰ بدل شده است. در آن سال، انتخاباتی کم رقابت با حذف نامزدهای 
اصلاح طلب و میانه رو برگزار شــد که نتایج آن بیش وکم روشن بود. کارگزاران سازندگی 
البته به سهم خود کوشید با حضور در آن انتخابات و دفاع از نامزد خاص خود در پیوند با 
بســیاری از احزاب و چهره های مصلح و معتدل، خود تسلیم ردصلاحیت ها نشود. اما قهر 
بخش قابل توجهی از جامعه و جبهه اصلاحات در آن انتخابات منجر به تثبیت دولتی شد 
که با وجود تلاش بسیار برای کسب محبوبیت اجتماعی و عمل گرایی سیاسی در قیاس 
با اسلاف خود از پایگاه اجتماعی گسترده ای برخوردار نبود. میزان آرای باطله و اعتراضات 

سال ۱۴۰۱ نماد معناداری از این فاصله ملت با دولت بود. 
به نظر می رسید برای تغییر این وضعیت باید دست کم تا سال ۱۴۰8 صبر کرد و گرچه 
انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری باید در سال ۱۴۰۴ برگزار می شد، اما چون طبق 
یک عرف سیاسی، دولت ها در ایران دو دوره ای هستند، چشم انداز این تحول به پنج سال 
آینده محول می شد. اما تقدیر الهی سبب شد با برگزاری انتخابات زودهنگام، فرصت تحولات، 
پنج ســال زودتر فراهم شــود. همین موقعیت سبب شد با وجود تاثر جامعه از سرنوشت 
رئیس جمهور مرحوم که همدردی همه جناح ها را نشان داد، نوعی انتظار عمومی در ملت 
برای تغییر دولت به وجود آید. تأکید نظام سیاســی بر ثبات کشور و استقبال از تغییرات 
قانونی هم بر امید ملی افزود و برخلاف انتخابات مجلس که مشارکت جامعه اندک بود، تا 

این لحظه تمام نظرسنجی ها حکایت از بالارفتن نرخ مشارکت دارد. 
متأسفانه شورای نگهبان همچنان با پیروی از شیوه انتخابات ۱۴۰۰ به رد صلاحیت 
گســترده نامزدهای اصلاح طلب و میانه رو دست زد و پاسخ درخوری به این میل ملت به 
مشارکت نداد. ردصلاحیت نامزدهای جبهه اصلاحات -به خصوص دکتر اسحاق جهانگیری- و 
نیز رد صلاحیت مجدد دکتر علی لاریجانی و حتی رد صلاحیت نامزدهای دولت مستقر، 
یادآور روش انتخابات ۱۴۰۰ بود و لاجرم باید به ســقوط نرخ مشارکت منجر می شد. اما 
این بار اراده ملت برای تغییر وضع موجود، بیشتر و بالاتر از آن بود که به راحتی ناامید شوند. 
راه تغییر، نه از خیابان و نه از بیرون مرزها که از درون ایران و از صندوق رای می گذرد. قهر، 
به غلبه اقلیت بر اکثریت منجر می شود. با رای ندادن، نه دولت سقوط می کند و نه مجلس 
منحل می شود. افرادی که با حداقل آرا به ریاست مجلس ایران رسیدند، اکنون با همان آرای 
حداقلی می خواهند به ریاست دولت ایران برسند. نگذارید اقلیت بر اکثریت حکومت کند!«

درباره بیانیه غلط انداز حزب کارگزاران گفتنی است اولاً اگر در انتخابات اخیر مدعیان 
اصلاح طلبی یک نامزد دارند، در انتخابات سال ۱۴۰۰ دو نامزد داشتند. ثانیاً ادعای اینکه 
دولت رئیسی پایگاه اجتماعی ندارد، ادعای گزافی است که بطلان آن، با حماسه تشییع به 

یادماندنی پیکر رئیس جمهور شهید در شهرهای مختلف آشکار شد.
ثالثاً این شگرد همیشگی و نخ نمای افراطیون مدعی اصلاحات است که حتی در حضیض 
محبوبیت و مقبولیت، خود را اکثریت، و اکثریت را جا بزنند. در وقاحت این قبیله سیاسی 
همین بس که در انتخابات سال ۱۳88، ۱۳ میلیون رأی موسوی را بیشتر از ۲۴/۵ میلیون 

رأی احمدی نژاد وانمود کردند و به برپایی آشوب علیه رأی اکثریت پرداختند.
همین ها در انتخابات سه سال قبل با رویگردانی مطلق مردم و حداکثر دو میلیون و 
چهارصد هزار رأی به همتی )نامزد ۱6 حزب اصلاح طلب( روبه رو شــدند و این در حالی 
است که پیش از آن در نظرسنجی های دولت روحانی معلوم شده بود که مقبولیت اجتماعی 
وی به زیر 6 درصد رســیده اســت. با این همه مدعیان اصلاح طلبی و از جمله کارگزاران 

هیچ وقت خود را نباخته و با اعتماد به نفسی احمقانه ادعا کرده اند که اکثریت هستند)!(
نکته چهارم، خبر تکان دهنده ای است که موسوی خوئینی ها، دبیرکل مجمع روحانیون 
مبارز دی ماه ۱۳۹7 در گفت و گو با ایرنا درباره رویکرد پدر معنوی حزب کارگزاران داد. او با 
بیان این که  هاشم دنبال مشارکت حداقلی بود، گفته بود: »در انتخابات ۱۳76 متوجه شدیم 
خبرهایی می  آید که می  خواهند یک  جوری بازی را به هم بزنند و کسی را که می  خواهند 
روی کار بیاورند. من و آقای کروبی رفتیم خدمت آقای  هاشمی.  هاشمی گفت اتفاقاً من با 
آقای خامنه ای این جا اختلاف نظر دارم. آقای خامنه ای نظرش این است که باید انتخابات 
خیلی پرشور باشد و مردم همه بیایند و هرچه مردم بیشتر بیایند، بیشتر تأیید نظام است. 
آقای  هاشمی در مسیر هدفش، اگر معتقد بود کاری باید انجام شود، دیگر هیچ مانعی را بر 
سر راه نمی  پذیرفت؛ چه قانون باشد، چه  اشخاص و حقوق دیگران. او آن زمان می  توانست 

انتخابات را جوری مهندسی کند که آن نتیجه  ای که می  خواهد گرفته شود«.
رسانه های معاند بیگانه دوباره

ساز تحریم انتخابات را کوک می کنند
رسانه های معاند با به خدمت گرفتن عناصر ورشکسته و رادیکال که بعضا در گذشته 

مدعی اصلاح طلبی بودند، دعوت به تحریم انتخابات می کنند.

یکی از این افراد ابوالفضل قدیانی عضو ســتاد فتنه موسوی است که سال ۱۳88 در 
اجرای کامل برنامه آمریکایی/صهیونیستی/ انگلیسی آشوب، مدعی تقلب شدند و بر علیه 

رای اکثریت مردم شورش به راه انداختند.
وبســایت صدای آمریکا، مهمل گویی قدیانی )مشاور میرحسین موسوی( را این گونه 
بازتاب داده است: تحریم انتخابات ، اقدامی مؤثر در اعتراض به نظام حاکم است. شرکت در 
انتخابات نمایشی-فرمایشی، هیچ تغییر معناداری به نفع ملت ایجاد نخواهد کرد. ناکارآمدی 
دولت ، تشــدید بحران های اقتصادی و اجتماعی، تغییرات در صحنه سیاست بین الملل و 
امکان خیزش مجدد جنبش زن، زندگی، آزادی، حکومت را مجبور کرده دوباره دست به 
دامان انتخابات شود. در واقع، انتخابات نمایشی-فرمایشی با هدف تکمیل روند خالص سازی 
و جلب مشروعیت بین المللی برگزار خواهد شد. این گروهکی ورشکسته، از اپوزیسیون همه 
مخالفان جمهوری اسلامی خواست تا تحریم انتخابات ریاست جمهوری در ایران را با تمام 
توان پیش برند و به فعالین سیاســی، مدنی، صنفی و فرهنگی توصیه کرد از هر فرصتی 

برای اعلام تبری از انتخابات نمایشی-فرمایشی بهره جویند. 
در همین حال، دویچه وله در نوشته ای که از سوی »علی/ الف« اصلاح طلب سابق و 
عضو متواری دفتر تحکیم، مدعی »ارزش راهبردی تحریم در انتخابات ۱۴۰۳« شد و نوشت: 
تحریم یک شکل از برخورد منفی با انتخابات است که در اشکال سه گانه »تحریم«، »عدم 
شــرکت« و »بی تفاوتی« نمود پیدا می کند. بررسی مشارکت در ادوار تاریخ انتخابات های 
ریاســت جمهوری نشان می دهد که حداقل ۱۵ درصد از جمعیت واجد حق رای هستند 

که هیچ گاه رای نداده اند.
اهداف رای ندادن نیز متفاوت اســت. عدم شــرکت، رویکرد انفعالی در رای ندادن را 
بازتاب می دهد که بیشتر به معنای عبور از اتفاقات انتخاباتی است. اما تحریم برخورد فعال 
با انتخابات را نمایان می کند که درصدد اثرگذاری اســت. البته اهداف تحریم هم یکسان 
نیست. تحریم با رای دادن یک تفاوت اساسی دارد. رای دادن و معرفی کاندیدا نیازمند طرح 
و برنامه مشخص کوتاه مدت است، در حالی که تحریم چنین نیست و برنامه در آن موضوعیت 
ندارد. از دی ماه ۹6 به بعد، به تدریج این تصور در جامعه ایران شکل گرفت که شرکت در 
انتخابات ها به لحاظ انتظارات حداکثری و حداقلی بی فایده است. در بهترین حالت مشارکت 
انتخاباتی در چارچوب مهندسی شده حکومت، باز کفه ترازو به نفع نظام سنگینی می کند.

هدف، مقصد، تعریف از مســئله )مشکل( و ارزش های جریان اصلی دعوت کننده به 
شرکت در انتخابات با حامیان تحریم متفاوت است. این همانی بین آنها وجود ندارد. طبیعی 
است که آنها به دو انتخاب متفاوت رسیده و در مقابل یکدیگر قرار می گیرند. تحریمی ها 
مشکل را خود جمهوری اسلامی و ساختار قدرت می دانند اما شرکت کنندگان مشکل را 
در سطح مجریان، فاعلان سیاسی، تندروی ها، سیاست زدایی و تعدیل خواسته ها دانسته 
و ضمن همراهی و سازش با نهاد ولایت  فقیه و هراس افکنی حول نابودی ایران، تغییرات 

ساختاری را به آینده نامعلوم موکول می کنند.
نخستین دلیل تحریم و فایده مندی آن حفظ اجماع شکل گرفته درخصوص تغییرات 
ساختاری سیاسی است. این نکته کلیدی است که مشارکت بالای انتخاباتی فرصت تنفس 
و مشروعیت نمایی به نظام می دهد. اینکه نظام بعد از دو بار رد صلاحیت، به پزشکیان مجوز 
ورود به رقابت انتخاباتی داد و لاریجانی و جهانگیری را احراز صلاحیت نکرد، به خوبی هدف 

اصلی از عقب نشینی تاکتیکی را نشان می دهد. 
ادامه تحریم، نظام را در موقعیت اعطای امتیازات بیشتر در آینده و آغاز عقب نشینی های 
واقعی قرار می دهد. تحریم کنندگان، تغییرات مثبت ماندگار سیاسی، معیشتی، فرهنگی و 

اجتماعی از طریق صندوق های رای جمهوری اسلامی را ممتنع ارزیابی می کنند.
با تحریم قرار نیست به خودی خود اتفاقی در عرصه سیاسی به فوریت رخ بدهد. اما 
به شکست مانور مشروعیت نمایی کمک می کند. اما اگر نظام موفق به برگزاری انتخاباتی 
با مشارکت بیش از 6۰ درصد شود، وضعیت معکوس شده و اینرسی و توان ایجادشده در 

هفت سال گذشته، دچار گسست شده و سال ها طول می کشد تا به نقطه کنونی برسد.
حضور بخش محافظه کار و منفعت طلب اصلاح طلب – اعتدالی در قدرت باعث فعال 
شدن طیف راست آنها در دفاع حداکثری از نظام و خروج بخش چپ آنها از انفعال و حرکت 
به ســمت حمایت حداقلی از نظام و برخورد فعال با اعتراضات خیابانی می شــود. ریاست 

پزشکیان بخش سالم اصلاح طلبان را به حاشیه می راند.
آسیب زدن به مفاهیمی چون »تغییر«، »دموکراسی«و »مردم«  که منجر به افزایش 
بدبینی به سیاستمداران، تعمیق بحران اعتماد و گسترش مناسبات جامعه توده ای و ذره ای 
شدن بیشتر جامعه می شود، دیگر دلیل پشتوانه اهمیت راهبردی تحریم است. تقریبا با 
ضریب اطمینان بالا می توان گفت که پزشــکیان موفق به تحقق هیچ بخشی از مطالبات 

حداقلی نخواهد شد.
قائلان به شــرکت در این دوره از انتخابات، تســلیم رسمی را در قالب »سازگاری با 
نهادهای بالادستی قدرت« و »اجماع سازی با پایگاه اجتماعی اصولگرایان« ترویج می کنند. 
کاندیدای مورد حمایت آنها همیشه حامی و مطیع رهبری بوده و سابقه درخوری در حوزه 
فعالیت برای توسعه سیاسی، حقوق  بشر و دموکراسی ندارد. انتقادات وی به تندروی ها در 
نظام همیشه محدود و سطحی بوده و در حد حرف باقی مانده است. از زاویه دیگر، آنچه 
قائلان به رای دادن به نامزد اصلاح طلبان تبلیغ می کنند، مصداق »ابتذال شر« هانا آرنت در 
حساسیت زدایی نسبت به ارزش های انسانی با پذیرش نسخه فیک و مجاز به جای واقعیت 
است. دفاع از نهاد انتخابات و ارزش و شأن آن و جلوگیری از اعتبارزدایی از رای و نهادینه 

شدن شبه انتخابات، ضرورت تحریم فعال را گوشزد می کند.
یادآور می شــود پیش از این، شبکه صهیونیستی اینترنشــنال هم خواستار تحریم 

انتخابات شده بود.

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ایران، فرصت جدیدی را برای 
»بازشــناخت« مأموریت ها و »بازطراحی« سیاست های اجرائی کشور 
در اختیار مردم ایران و نظام اســامی قرار داده است و این شاید تنها 
عنصری باشــد که التیامی بر جراحت شدید ناشی از شهادت آیت الله 
رئیســی و همراهان ایشان به حساب می آید. ایران پیش از این تجربه 
برگزاری زودهنگام دو انتخابات ریاست جمهوری را داشته است. وقتی 
به عقب نگاه می اندازیم درمی یابیم که در هر دو مورد پیشــین، نظام و 
مردم با قدرت بیشــتری راه را ادامه داده اند و مشکلی که پیش نیامد، 
فرصت هایی هم فراروی کشور قرار گرفت. این از یک سو به دلیل ذات 
انقاب اسامی است که توفنده به پیش می رود و از سوی دیگر پاداش 
انسان های مخلصی اســت که در برابر رخدادها کمر خم نمی کنند و به 
کُهُ  تعبیر حضرت امیرالمؤمنین علیه السام »المُؤمِنُ کَالجَبَلِ الرّاسِخِ لاتحَُرِّ
العَواصِفُ« مؤمن مانند کوه استوار اســت آنچنان که بادهای تند او را 
تکان نمی دهد )شــرح اصُول الکافی: ج۹ ص1۸1(. خداوند متعال وعده 
اءُ  رَّ تْهُمُ البَْأْسَاءُ وَالضَّ داده است که وقتی مؤمنان در کوران حوادث )مَسَّ
وَزُلزِْلوُا( استقامت ورزیدند، خداوند به آنان نصرت )و غلبه بر مشکات( 
را عطا می فرماید. گاهی سختی ها به جایی می رسد که مؤمنان به تردید 
می افتند )وَزُلزِْلوُا( و می پرسند پس کی وعده نصرت الهی محقق می شود 
 )مَتَی نصَْرُ الله( اما به یکباره ندا می رســد کــه »ألََا إنَِّ نصَْرَالله قَرِیبٌ«

)آیه 214 سوره مبارکه بقره(.
انتخابات پیش روی جمهوری اسامی یک فرصت مهم برای کشور 
به حساب می آید. در واقع این انتخابات می تواند بدین گونه فرمول بندی 
شود »کابینه جدید با ویژگی های اقدامات برجسته و راهگشای کابینه 
شــهید رئیسی، بدون نواقص آن«. اگر این خروجی انتخابات ۸ تیر ماه 
باشد، نتیجه ای رقم می خورد که مورد رضایت شهید رئیسی ـ که حتماً 
کمک کار، حامی و ناظر تحولات جمهوری اسامی است ـ قرار می گیرد 
و بر سرعت حرکت قوه مجریه می افزاید. اما در این خصوص گفتنی هایی 

وجود دارد: 
1ـ همه شواهد و قرائن بیانگر آن است که مشارکت مردم ایران در روز 
هشتم تیر ماه بیش از مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری خرداد 1400 
و نیز بیش از مشارکت در انتخابات 11 اسفند 1402 مجلس شورای اسامی 
خواهد بود. بر این اساس این بار برخاف دوره های قبل که دشمن برای 
شکست انقاب و مردم بر طبل »عدم شرکت« می کوبید و گمان می کرد 
انتخابات به آن حد از بی رونقی می رساند که به ضد خودش تبدیل شود، 

این بار متقاعد شده  است این حاجت برآورده شدنی نیست. 
انتخابات 11 اسفند و مشــارکت حدود 25 میلیون نفر در آن ـ که 
به اندازه جمعیت همه کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس می باشدـ 
و تشییع پرشکوه پیکر »شهیدان جمهور« بسیار گویاتر از آن است که 
حتی گوش های کم شنوا از دریافت آن عاجز باشند. به همین جهت بعضی 
افراد که در ایران به شــاخص غرب گرایی تبدیل شده و در انتخابات 11 
اسفند رویه قهر با مردم را در پیش گرفتند و در واقع مراتب فرمانبری 
خود را به اربابان نشان دادند، این بار نه تنها روی حضور در انتخابات تأکید 
می کنند بلکه چندین کاندیدا هم به عرصه فرستادند تا بار دیگر »قدرت 
اجرائی« نظام جمهوری اسامی را در اختیار بگیرند. این هم باز یک آشتی 
سازمانی و سلسله مراتبی است. بنابراین واضح است که انتخابات پیش رو 
نه به دلیل مشارکت طیفی که در انتخابات قبل روی قهر خود حساب باز 
کرده بود، بلکه به دلیل تأثیرات فضای معنوی ناشی از »طوفان الاقصی«، 
بالاخص عملیات »وعده صادق« و سپس شهادت رئیس جمهور و همراهان 

ایشان، با افزایش مشارکت مردم همراه خواهد شد. 
اشتباه نشود، حضور همه جریانات سیاسی ـ اجتماعی کشور در 
انتخابات مغتنم و شایسته تقدیر است و باید به کاندیداهای آنان هم 
اهاً و ســهاً گفت. حضور این جریانات هم در انتخابات تأثیر نسبی 
دارد و به افزایش مشــارکت هم کمک می کند که البته درباره حد و 
حدود آن بحث و گفت وگو وجود دارد. این موضوع نباید با اغراق یا 

انکار توأم شود. 
2ـ با این وصف واضح اســت دشمنان که هیچ گاه ایران را به دلیل 
اقتــدار، موقعیت و تأثیر عینی که دارد، رهــا نمی کنند، این بار روی 
موضوعاتی که می تواند به »ایجاد شــکاف« در جامعه ایران بیانجامد، 

تأکید داشته و آن را بستری برای موفقیت های آینده خود می دانند.
حدود سه ماه پیش در کنگره آمریکا جلسه استماع برگزار شد و وزیر 
خارجه آن »آنتونی بلینکن« ضمن ابراز نگرانی شدید از توسعه قدرت 
جمهوری اسامی و اذعان به اینکه سیاست آمریکا علیه ایران تاکنون 
نتیجه بخش نبوده است، تصریح کرد »ما در ایران در حال گسترش ارتباط 
با گروه ها و شخصیت های خاص هستیم. مهم این است که بتوانیم از این 
طریق معبر دوگانگی ها را در درون سیستم گسترش بدهیم«. بنابراین 
دشمن در این صحنه دنبال نوعی دیگر از مواجهه با انتخابات ایران است 
که می توانیم آن را حرکت از مواجهه کمی به مواجهه کیفی بنامیم. البته 
این را هم می دانیم که به نسبت 15 سال و یا پنج سال پیش، قدرت مانور 
آمریکا در ایران بسیار کاهش پیدا کرده و با توجه به تحولات آمریکا، این 

امکان امروز برای مانور متقابل ایران فراهم گردیده است. 
3ـ انتخابات ریاســت جمهوری در هر کشور صحنه رد و بدل شدن 
قدرت  اجرائی کشور است و ماهیتی غیر از این ندارد و هر تعریف و تعبیر 
دیگری از ریاست جمهوری قاعدتاً »انحرافی« است. کاندیداهایی که به 
صحنه می آیند هم برای »برداشتن بار« اجرائی مردم به صحنه می آیند 
و اگر غیر از این باشــد، اشتباه است. بنابراین کاماً واضح است که در 
بادی امر، رنگ عقیدتی و ایدئولوژیک زدن به انتخابات و به کاندیداهای 
آن نادرســت است. شورای نگهبان هم بر اساس مأموریت هایی اجرائی 
مذکور در قانون اساســی، صاحیت افراد را بررسی و اعام کرده و لذا 
»تأیید قانونی« شــورای نگهبان هم مبتنی بر صاحیت های شخصی 
کاندیدا و نه دلبســتگی او به یک ایدئولوژی خاص و یا انتساب به یک 
گروه مذهبی ـ سیاســی و یا یک تشکیات حزبی صورت گرفته است. 
شــورای نگهبان عده ای را بر اساس توان اجرائی در برداشتن بار مردم 
معرفی کرده اســت. پس در وضع طبیعی، انتخابات و منتخبین به این 
معنا ایدئولوژیک نیست. شورای نگهبان کاندیدا را برای اینکه کار سایر 
دستگاه های کشور را انجام دهد و نیز مردم برای اینکه منتخب به غیر 
از کار اجرائی به کارهای دیگری بپردازد، وارد فرآیند انتخابات نشده اند. 
می دانیم که هر چند عقیده پاک دینی، مردم را به شرکت در انتخابات 
ترغیب کرده اســت، برای مدیریت یعنی واگذاری اختیار خود در امور 

عقیدتی به پای صندوق انتخابات نمی روند. 
با این وجود با نگاه به تجربه انتخابات ریاست جمهوری دوم خرداد 
1376 ـ که به پیروزی ســیدمحمد خاتمی منجر شــد ـ و انتخابات 
ریاســت جمهوری 13۸۸ ـ که به پیروزی محمود احمدی نژاد منتهی 
گردید ـ سیاست ها و دســت هایی به کار افتادند تا خودساخته، رنگی 
ایدئولوژیک و تئوریک به رأی مردم بزنند. مثاً یکی از افراد شــاخص 
»مجمع روحانیون مبارز تهران«، در همان اوایل انتخاب شدن خاتمی، 
به وی گفته بود »برخاف ســخن شــما که می گویید دولت باید وضع 
نابسامان اقتصادی کشور را سر و سامان دهد، شما اقتصاددان نیستید 
و مردم برای اقتصاد به شــما رأی نداده اند، مردم از شــما نان و دین 
نمی خواهند، آزادی می خواهند!« بعد هم اتاق های فکر در وزارت خانه ها 
و دانشگاه های مختلف کشور تشکیل شدند تا »توسعه سیاسی« را به 
گونه ای افراط گونه و در تضاد با اصول و ارزش های نظام به عنوان اولویت 
کشور به سرانجام برسانند. همین اتفاق نادرست در فاصله ۸۸ تا ۹2 هم 
افتاد و یک حلقه که در اطراف رئیس جمهور وقت شکل گرفته بود، تاش 
می کرد تا با ایدئولوژیک کردن سیاست های دولت، وضع جدیدی پدید 
آورد و حال آن که وظایف رئیس جمهور در قانون اساسی به وضوح آمده 
است و ایدئولوژیک کردن انتخابات به روال خاص این و آن بیرون از این 
دایره تعریف شده است. اما این هرگز به این معنا نیست که رئیس جمهور 
مسئولیتی در قبال امور دینی، مذهبی و سیاسی مردم ندارد، رئیس جمهور 
به اقتضای ریاست بر شوراهایی نظیر »شورای عالی امنیت ملی«، »شورای 
عالی انقاب فرهنگی« و در اختیار داشتن نهادهای مختلف حتماً در امور 
فرهنگی و حتی دینی و مذهبی ایران مسئولیت داشته و باید نقش آفرینی 

کند. اما این ها همه در چارچوب نظام و اختیارات اجرائی است.
4ـ انتخابات ۸ تیر ماه یک فرصت مهم برای جهش کشور می باشد 
و همه چیز حکایت از آن دارد که اکثریت مردم خود را برای حمایت از 
این جهش آماده کرده اند و البته انتخابات تنها یکی از این هاست. شرکت 
پرتعداد مردم در این انتخابات در حکم امضای سند حرکت شتابان به 

سمت قله است. در روز ۸ تیر، کار تازه آغاز می شود.

انتخاباتی فراگیر
 انتخابی دقیق

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یکشنبه 2۷ خرداد ۱۴۰۳
۹ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۶۰۳

سرلشکر سامی در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدای پرواز اردیبهشت: 

شهید امیرعبداللهیان عین دستگاه دیپلماسی مقاومت عمل می كرد
فرمانده کل ســپاه پاسداران 
گفت: شخصیت  اســامی  انقاب 
آقای امیرعبداللهیان جامع الاطراف، 
جذاب، معیار و الگو بود که قابلیت 
تکثیر در وجود و شخصیت  کسانی 
را که می خواهند در آینده سکان دار 
عرصه دیپلماسی کشور باشند  دارد.

مراسم گرامیداشــت یاد و خاطره 
شهدای پرواز اردیبهشت؛ امیر دیپلماسی 
و وزیر شــهید امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با سخنرانی سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و علی باقری کنی سرپرســت 
وزارت امور خارجه برگزار شد. سرلشکر 
ســلامی در این مراســم اظهار داشت: 
شــهادت جمعی از خادمان صادق ملت 
ایران کــه افتخار برانگیــز و تاثیرگذار 
بود و شــخصیت های بزرگ و کم نظیر 
کشــورمان به معراج رفتند را تبریک و 

تسلیت می گویم.
وی گفــت: هــر دفعــه کــه به 
وزارت امــور خارجه می آمدیم شــهید 
امیرعبداللهیان ما را به سمت تمثال های 
شهدای دیپلماسی می بردند و در آنجا 
فاتحــه ای می خواندیم ولــی امروز در 
جوار آقــای باقری کــه آمدیم تمثال 
شهید امیرعبداللهیان هم به تمثال های 
دیگــر اضافه شــده بــود. فرمانده کل 
ســپاه تصریــح کرد: شــخصیت آقای 
جذاب،  جامع الاطراف،  امیرعبداللهیان 
معیــار و الگــو بود کــه قابلیت تکثیر 
در وجود و شــخصیت  کســانی را که 
می خواهند در آینده ســکان دار عرصه 
دیپلماسی کشور باشند را دارد. بزرگی 
کشــورها را با وســعت جغرافیایی آن 
توصیف می کنند ولی عظمت و بزرگی 
کشور ما به بزرگی شخصیت هایی است 
که در آن زندگی می کنند و به حوادثی 
اســت که در آن ســاخته می شــود و 
الحمدلله کشور ما سرشار از رویدادهای 
بزرگ و شگفت انگیز و دامنه های تغییر 
زیاد و البته شخصیت های بزرگ است.

سرلشکر ســلامی بیان کرد: آقای 
امیرعبداللهیــان شــخصیتی بلندبالا، 
برافراشته، مستحکم و متین در ظاهر بود 
و این قامت برافراشته دارای یک شکوه 
درونی و عظیم بود که انســان کاملی را 
نمایانگــر می نمود. ادب و نجابت وی از 

جمله ویژگی های بسیار واضح بود.
وی ادامه داد: شهید امیرعبداللهیان 
کســی بود کــه موقعیت و مقــام او را 
تغییر نمی داد و او تســلیم جاذبه های 
موقعیت ها نمی شــد و من به ایشــان 
به واســطه آنچــه کــه از وی دیدم و 
شــناختم علاقــه خاصــی داشــتم.

فرمانده کل ســپاه افــزود: ادعای 
برخــی این بود که بــا روی کار آمدن 

شــهدای عزیز ما انســداد سیاسی در 
ایران ایجاد می شــود و ایران به سمت 
انزوای بین المللی پیش می رود. سیاست 
مهار ایــران آرزوی بلندپروازانه ای برای 
دشــمنان ما بود که در کنار سیاســت 
تحریم و عملیات روانی ســنگین علیه 
ما اعمال می شــد. سرلشــکر سلامی 
گفت: خطرناک ترین موقعیتی که این 
عزیــزان مدیریت اجرائی کشــور را در 
دســت گرفتند همین بود که دشمنان 
خواستند مناســبات سیاسی و تجاری 
ما با کشــورهای منطقه را از بین ببرند 
و ما را در درون مرزهای خود محاصره 
کنند، اما آنچه بعدا اتفاق افتاد محصول 
یک رهبری هوشمندانه از سوی رهبری 
معظم انقلاب اسلامی و شجاعت سیاسی 
بــالا و اعتماد با نفس قوی نزد مقامات 

اجرائی و سیاسی کشورمان بود.
وی بیان کــرد: به جرات می گویم 
شجاعت سیاسی بسیار فراتر از شجاعت 
نظامی اســت چرا که سیاســت محل 
اتخاذ تصمیمات بزرگ است. همان طور 

که شجاعت اخلاقی از شجاعت سیاسی 
مهم تر است و البته شهید امیرعبداللهیان 
شــجاعت اخلاقی و سیاسی را توأمان 
داشت. فرمانده کل سپاه گفت: حرکت 
آنهــا روی میدان های مین بود چرا که 
دشمن همه جا در کمین بود. عضویت در 
شانگهای و بریکس و مناسبات و روابط با 
کشورهای همسایه و منطقه نشان دهنده 
عزم جدی و تلاش های گسترده شهیدان 

عزیز ما بود. 
سرلشکر سلامی بیان کرد: فضاهای 
سیاسی جدید به ما اقتدار جدید بخشید 
و این ماحصل نگاه متوازن به شــرق و 
غرب اســت که نگاه درســتی هم بود. 
اقدامات آنها به ما مشــروعیت سیاسی 
بخشید و شــخصیت سیاسی ما را در 
جهان ارتقا داد و این را ما شاهد بودیم، 

اینها دستاورد شهیدان عزیزمان بود.

افــزود: شــهیدان عزیــز ما  وی 
دیپلماســی ما را محدود بــه روابط با 
دولت ها نکردند و امیرعبداللهیان عین 
دستگاه دیپلماسی مقاومت عمل می کرد 
و در عین حال وزیر امور خارجه مقاومت 
فلسطین هم بود، شهید امیرعبداللهیان 
با رهبران مقاومت فلســطین دیدار و از 
آنها حمایت می کرد. فرمانده کل سپاه 
گفت: نقد کردن قدرت نظامی و دفاعی 
و تبدیل آن به اقتدار سیاسی که نشان 
از هنر شــهید امیرعبداللهیان بود را در 
اقداماتش شاهد بودیم. هیچ گاه روحیه 
انقلابــی و جهادی را کنار نگذاشــت. 
دشمنان هم به او احترام می گذاشتند 

چرا که در حرف و عملش صادق بود.
ســلامی بیان  کرد: مــا در ماهیت 
عمل نظامــی و دفاعی انجام می دهیم، 
اما عمل ما اثر سیاســی خلق می کند و 
ما هم بخشی سیاست خارجی هستیم. ما 
مرزهای زیادی را درنوردیدیم. ما مجبور 
بودیم پیشــروی کنیــم و در فضاهای 
دوردست با دشمنان خود مقابله کنیم.

وی با بیان اینکه امروز روی قله های 
مرتفع قرار گرفتیم، گفت: پس از اینکه 
ایشــان وزارت امور خارجــه را تحویل 
گرفت حوادث فتنه انگیز ســال ۱۴۰۱ 
رخداد که ترمیم آن فضا علیه کشــور 
بسیار مهم بود چرا که برخی دشمنان 
به دنبال انزوای بین المللی ایران بودند.

فرمانده کل ســپاه ادامه داد: امروز 
تحریم ها علیه ایران بی خاصیت شــده، 
این نیز به دلیل تلاش های شهیدان عزیز 
ما اســت. اوج همکاری های ما با شهید 
 امیرعبداللهیان عملیــات وعده صادق

بود.
فرمانده کل ســپاه با بیان اینکه 
اشــدا علی الکفــار و رحماء بینهم در 
قامــت شــهید امیرعبداللهیان دیده 
می شــد، تصریح کرد: ما بر اســاس 
بدترین ســناریوها تصمیم مهمی را 

بــرای عملیــات وعده صــادق انجام 
دادیم. ما عملیات های زیاد و بزرگی را 
انجام دادیم ولی هیچ کدام به بزرگی 
و عظمت این عملیــات نبود چرا که 
خواستیم ثابت کنیم ایران در میدان 

و در همه جا باشکوه است.
سرلشــکر ســلامی افزود: شهید 
امیرعبداللهیان پاسخ های قاطع و دقیقی 
را می داد، صدای آرام او در مشکلات و 
ســختی ها و تهدیدات بسیار مشخص 
بود. برخی دیپلماسی را میدان کلمات 
مبهــم می دانند ولی برعکس شــهید 
امیرعبداللهیــان بســیار واضــح بود و 
هشــدارهای صریحی را به دشــمنان 
مــی داد. پس از انجــام عملیات وعده 
صــادق، ســاعت ها و روزها تلاش های 
دیپلماتیک و سیاســی در جریان بود 
تا جهان را به این نتیجه برســانیم که 
کشــور ما این حق و مشروعیت را دارد 
که موشــک ها را بزنیم و سربلند از این 

میدان بیرون آمدیم .
یک ملت در برابر همه جهانیان قدرت 

و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران را 
پشت سر رهبری انقلاب به نمایش گذاشتند

 علــی باقــری، سرپرســت وزارت 
امور خارجه نیز در این مراســم اظهار 
داشت: ماه خردادماه پرحادثه و پرحماسه 
انقلاب اسلامی است، چه ۱۵ خرداد ۴۲، 
چه ۳۱ خرداد سال 6۰، چه سوم خرداد 
6۱، چه ۱۴ خرداد 68 همواره این ماه 

برای مردم ما برجسته بوده است.
وی ادامــه داد: اما شــهیدان پرواز 
اردیبهشت تحمل نکردند تا ماه خرداد 
فرا برســد و پیشاپیش به سوی معبود 
خود شــتافتند و حادثه بزرگی را رقم 
زدند ولی حماســه در اول، دوم و سوم 
 خرداد در تبریز، تهران، بیرجند و مشهد 

رخ داد.
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: 
در مراســم تشییع شهدای خدمت یک 
ملــت در برابر همــه جهانیان قدرت و 
اقتــدار نظام جمهوری اســلامی ایران 
را پشت ســر رهبری انقلاب به نمایش 
گذاشــتند و ما امــروز علی رغم اینکه 
اقتــدار میراث دار  با  داغدار هســتیم، 
سرمایه ها و اندوخته های شهیدان رئیسی 

و امیرعبداللهیان هستیم.
باقری خاطرنشــان کرد: ما امروز 
قاسم و ابراهیم انقلاب اسلامی را تقدیم 
کردیــم و انتظار داریــم همان طور که 
خداوند در برابر صبر پیامبر اکرم )ص( 
در برابر از دست دادن فرزندان خود خدا 
بــه او کوثر را عنایت کرد، ما نیز انتظار 
داریم کوثری به انقلاب اســلامی برسد 
و عهد می بندیم که پاســدار این کوثر 
باشیم. ان شــاءالله این کوثر ظهور امام 

حجت باشد.

در دیدار با رئیس کمیسیون بین المللی دومای دولتی 
روسیه مطرح شد  

تأكید مخبر بر اجرای سریع  برنامه جامع 
همکاری های مشترک ایران و روسیه

جمهوری  ریاست  سرپرست 
کمیســیون  رئیس  با  دیدار  در 
بین المللی دومای دولتی روسیه، 
گســترش همکاری های تهران- 
مســکو در دولت ســیزدهم را 
پایه ریز معادلات نوینی در منطقه 
دانست و بر اهمیت اجرای هرچه 
سریع تر برنامه جامع همکاری های 

دو کشور تاکید کرد.
محمد مخبر، سرپرســت ریاست 
جمهــوری بعــد از ظهر شــنبه در 
اسلوتسکی« رئیس  با »لئوتید  دیدار 
کمیســیون بین المللی دومای دولتی 
روسیه، با قدردانی از ابراز همدردی و 
تسلیت دولت و رئیس جمهور روسیه 
با دولت و ملت ایــران در پی ضایعه 
شــهادت آیت الله رئیسی و همراهان 
ایشان، روابط تهران و مسکو را متکی 
بر منافع بلندمدت و پایدار دو کشور 
توصیف و بر ضرورت نهائی و اجرائی 
شــدن هرچه ســریع تر توافق جامع 
همــکاری میان دو کشــور، کریدور 
شمال- جنوب و راه اندازی خط ریلی 

رشت- آستارا تأکید کرد.
بــه گزارش ایرنــا، مخبر در این 
دیدار که ایگور لویتین دســتیار ویژه 
رئیس جمهــوری روســیه نیز حضور 
داشت، گسترش همکاری های تهران- 
مسکو در دولت سیزدهم را پایه ریزی 
معادلات نوینی در منطقه دانست و با 
اشاره به اهمیت اجرای هرچه سریع تر 
برنامــه جامع همکاری هــای ایران و 
روسیه، بر اتخاذ تصمیمات لازم جهت 
اجرائی شدن هرچه سریع تر این برنامه 

تاکید کرد.
وی با ضروری دانســتن تکمیل 
هرچه سریع تر کریدور شمال- جنوب 

درباره راه اندازی راه آهن رشت-آستارا 
از آماده شدن بســترهای لازم برای 
اجــرای این طرح خبــر داد و افزود: 
با توجه بــه اهمیت این طرح بزرگ، 
جمهوری اسلامی ایران برای عملیاتی 
شدن توافقات انجام شده در این زمینه 

آمادگی کامل دارد.
رئیس  اسلوتســکی«  »لئوتیــد 
کمیســیون بین المللی دومای دولتی 
روســیه نیز در این دیدار با تســلیت 
مجدد شهادت آیت الله رئیسی و شهید 
عمیق ترین  ابــلاغ  و  امیرعبداللهیان 
روسیه  رئیس جمهور  تأســف  مراتب 
بابت ایــن ضایعه به دولــت و ملت 
ایران گفت: گسترش همکاری های دو 
کشور اراده و خواسته رؤسای جمهور 
دو کشــور بود و لذا توافقات صورت 
گرفته بین دو رئیس جمهور باید هرچه 

سریع تر نهائی و عملیاتی شود.
وی با قدردانی از سیاست فعالانه 
وزارت خارجــه دولت ســیزدهم در 
نهائی شدن سند همکاری های جامع 
دو کشــور و همچنین ایجاد کریدور 
ریلی رشت- شــمال-جنوب و خط 
آســتارا تصریح کــرد: عضویت ایران 
در بریکــس و همچنین موافقت نامه 
همکاری با اوراســیا عصر جدیدی در 
توسعه روابط ایران با کشورهای منطقه 

را رقم زده است.
در ایــن دیــدار همچنین ایگور 
رئیس جمهوری  ویژه  دستیار  لویتین 
روســیه و مهرداد بذرپــاش وزیر راه 
و شهرســازی گزارشی از روند اجرای 
سند جامع همکاری های دو کشور و 
آغاز اجرای کریدور شــمال- جنوب 
و ســاخت خط ریلی رشــت- آستارا 

ارائه کردند.

گفت و شنود

كوكو!
گفت: نامزد اصلاح طلبــان در اولین نطق انتخاباتی خود که از 
تلویزیون پخش شــد، تاکید کرد که: » ما قرار نیست برنامۀ جدید 
بنویسیم و سیاســت جدیدی اجرا کنیم. قدم اول ما این است که 

مسیری که دولت پیش گرفته را ادامه دهیم «.
گفتم: این ســخن ایشان که با خواسته بارها اعام شده 

مدعیان اصاحات 1۸0 درجه تفاوت دارد .
گفت: خب، به همین علت اســت که داد مدعیان اصلاحات از 

آن بلند شده و می گویند ایشان آن گونه که انتظار داشتیم نیست!
گفتم: دارند رد گم می کنند! چون ایشان مسئولان اصلی 
ستاد انتخاباتی خود را از افراطیون مدعی اصاحات و کسانی 
که علناً با شهید رئیسی مخالفت می کردند و بعضاً در فتنه 
آمریکایی اســرائیلی ۸۸ نیز حضور فعال داشتند، انتخاب 

کرده است! 
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات بدون اشــاره به این که تمامی 
اعضای ستاد ایشان از همین طیف است، می گوید به کارگیری این 

عده نشانه گارد باز ایشان است!
گفتم: طــرف می گفت؛ پای بابام ضرب دیده بود، مامانم 
روغن حیوانی و زرده تخم مرغ گذاشت روی محل ضرب دیده. 
فردا به بیمارستان مراجعه کردیم. دکتر وقتی معالجه اولیه ما 
را شنید گفت؛ کاش دوتا سیب زمینی هم به آن اضافه کرده 

بودید، که یک »کوکو«ی درست و حسابی بشه!

درگذشت همکار
بــا نهایت تاســف و تالم مطلع شــدیم 
همکارمــان آقــای حمزه مظفــر دار فانی را 
وداع گفته اســت. ضمن تســلیت به خانواده 
محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه 
 الهــی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو

داریم.

نکته

1- این روزها بســیاری از نیروهای انقابی و متعهد، 
پرسش مشترکی بر زبان دارند که دهان به دهان می چرخد 
و پاسخ می طلبد. پرســش این است که »  به کدامیک از 
نامزدهای جبهه انقاب رای بدهیم«؟ پاسخ نگارنده این 
است: » به نامزدی که بعد از ائتاف آنها مشخص می شود « 
می پرسند: » اگر با یکدیگر ائتاف نکردند چی «؟ پاسخ آن 
است که » در آن صورت فرق چندانی ندارد که به کدامشان 
رای بدهیــد «! ... چرا که اگر ائتاف نکنند، هریک از آنها 
بخشی از رای مردم را جذب می کنند و بدیهی است که 
در این صورت مجموعه آراء چند نفر به آسانی نمی تواند 
با مجموع آرائی که متفقاً به یک ســبد ریخته می شود 

رقابت کند! 
2- ممکن است بر این نظر باشند که با حضور چندگانه 
خود از یکسو در عرصه انتخابات شور و هیجان می آفرینند 
که افزایش مشــارکت را به دنبال دارد و از سوی دیگر 
میتینگ های تبلیغاتی و مناظره های تلویزیونی، فرصتی 
برای جهاد تبیین و روشنگری و آگاهی بخشی به مخاطبان 
است. این دیدگاه را می توان منطقی و هوشمندانه دانست 
ولی مخاطبان باید بدانند که در نهایت با یک گزینه رو به رو 
خواهند بود. به بیان دیگر، نامزدها باید پیشاپیش اعام 
کنند که بعد از بررسی های ضروری فقط یکی از آنها در 
صحنه باقی خواهد ماند. این اقدام از تفرقه احتمالی در 
میان هواداران جلوگیری می کند و می تواند زمینه وفاق 

و همدلی بیشتر نیز باشد.
3- و بالاخــره، با حفظ احترام همــه نامزدها، باید 
گفت؛ اگر حضور و ادامه گفتمان شــهید رئیسی عزیز را 
که ترجمان دیگری از گفتمــان امام و انقاب و رهبری 
است، به حضور خود بر کرسی ریاست جمهوری ترجیح 
 می دهید - که باید چنین باشد و به یقین این گونه است-
 پس صورت مســئله را از حالــت »چندکاندیدایی« به

تک کاندیدا تغییر دهید.

پاسخ یک پرسش پُر شمار!

حسین شریعتمداری

رونمایی از کتاب در »امتداد خط مقدم« نوشته شهید امیرعبداللهیان

 در مراســم گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای پرواز اردیبهشت، از کتاب 
»در امتداد خط مقدم« نوشته شهید حسین امیرعبداللهیان، توسط سردار سلامی 

و علی باقری کنی در حضور خانواده این شهید والامقام رونمایی شد.


